1 48 11

국지

도로

202

(202)

황성동

62

중로1-38

황성동

73-1

중로1-37

일반

도로
-

경주고

제108호

(19.06.

27)

소계 3개 노선 -
728

(548)
- - - - -

제6702호 경  상  북  도  보 2023. 1. 16.(월)

- 108 -

구
분

규모

기능
연장
(m)

기점 종점
사용
형태

주요
경과
지

최  초
결정일

비고등
급

류
별

번
호

폭원
(m)

기

정

소

로
2 111 8

국지

도로

158

( 138 )

용강동

847-8

대로1-5

용강동

837

소로1-19

일반

도로
-

경주고

제89호

(15.05.

18)

구역외

L=20

m

기

정

소

로
2 151 8

국지

도로

400

(240)

황성동

872-8

소로3-21

3

황성동

837-4

대로3-2

일반

도로
-

경주고

제89호

(15.05.

18)

구역내

B=6

∼8m

기

정

소

로
2 152 8

국지

도로

170

(170)

황성동

73-10

중로1-38

황성동

73-22

중로3-

37

일반

도로
-

경주고

제89호

(15.05.

18)

소계 2개 노선 -
161

(161)
- - - - -

기

정

소

로
3 214 6

국지

도로

95

(95)

황성동

643-1

중로2-17

황성동

638-6

중로1-39

일반

도로
-

경주고

제89호

(15.05.

18)

기

정

소

로
3 218 5

특수

도로

66

(66)

황성동

70-6

중로1-37

황성동

70-6

보행

자전

용

도로

-

경주고

제108호

(19.06.

27)

제6702호 경  상  북  도  보 2023. 1. 16.(월)

- 109 -

  □ 결정(변경)사유서

변경전
도로명

변경후
도로명

변 경 내 용 변 경 사 유

대로3-2호선 대로3-2호선

◦ 지구단위계획구역내

   도로 연장 축소

 - L = 1,058m → 996m

◦지구단위계획구역 축소에 따

른 지구단위계획내 도로연

장 축소

 나) 주차장 (변경없음)

구분
도면
표시
번호

시설명 위치
면적(㎡) 최  초

결정일
비고

기정 변경 변경후

기정 5 황성주차장

황성동

70-6번지

일원

2,377 - 2,377

경주시고시

제108호

(19.06.27)

 2) 공간시설 (변경)

  가) 공원 (변경)

   [ 당초 ]

구분
도면
표시
번호

공원명
시설의
종류

위치
면적(㎡) 최  초

결정일
비고

기정 변경 변경후

계 3개소 - - 9,235 감) 1,245 7,990 -

기정 46
황성2

공원
소공원

황성동

1073-6번지

일원

2,330 - 2,330

경주시고시

제618호

(10.12.30)

기정 48
황성3

공원
소공원

황성동

73-1번지

일원

5,660 - 5,660

경주시고시

제108호

(19.06.27)

폐지 49
황성4

공원
소공원

황성동

1053-103번

지 일원

1,245 감) 1,245 -

경주시고시

제108호

(19.06.27)

제6702호 경  상  북  도  보 2023. 1. 16.(월)

- 110 -

   [ 정정 ]

구분
도면
표시
번호

공원명
시설의
종류

위치
면적(㎡) 최  초

결정일
비고

기정 변경 변경후

계 2개소 - - 9,235 감) 1,245 7,990 -

기정 46
황성2

공원
소공원

황성동

1073-6번지

일원

2,330 - 2,330

경주시고시

제618호

(10.12.30)

기정 48
황성3

공원
소공원

황성동

73-1번지

일원

5,660 - 5,660

경주시고시

제108호

(19.06.27)

폐지 49
황성4

공원
소공원

황성동

1053-130번

지 일원

1,245 감) 1,245 -

경주시고시

제108호

(19.06.27)

※ 황성4공원 위치 오기 정정

  □ 결정(변경)사유서

도면
표시번호

공원명 변 경 내 용 변 경 사 유

49 황성4공원
◦ 소공원 폐지

 - A = 1,245㎡

◦ 용황119안전센터 이전·신축에

따른 소공원 폐지

 3) 보건위생시설 (변경없음)

  가) 장례식장

구분
도면
표시
번호

시설명 위치
면적(㎡) 최  초

결정일
비고

기정 변경 변경후

기정 1 장례식장
황성동

58번지 일원
3,747 - 3,747

경주시고시

제7호

(11.02.07)

제6702호 경  상  북  도  보 2023. 1. 16.(월)

- 111 -

다. 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 계획 (변경없음)

 1) 근생 및 단독주택용지

도면
번호

가구
번호

면적
(㎡)

획지
비고

위치 면적(㎡)

계 116,545 - 116,545

∙ 획지규모는 265㎡

내외를 권장하며,

최소대지분할 제한

면적은 165㎡ 이상

∙ 공동개발을 권장하

며, 필지간 분할 및

합병 가능

A1 A1 7,199 황성동 844-1번지 일원 7,199

A2 A2 14,209 황성동 1073-12번지 일원 14,209

A3 A3 20,322 황성동 1073-3번지 일원 20,322

A4 A4 29,958 황성동 1072-3번지 일원 29,958

A5 A5 15,908 용강동 832번지 일원 15,908

A6 A6 2,504 용강동 838번지 일원 2,504

A7 A7 25,783 용강동 860-2번지 일원 25,783

A8 A8 662 용강동 847-10번지 일원 662

 2) 공동주택용지

도면
번호

가구
번호

면적
(㎡)

획지
비고

위치 면적(㎡)

계 102,258 - 102,258

∙ 가구전체 공동개발

권장

B1 B1 18,284 황성동 1074번지 일원 18,284

B2 B2 31,775 황성동 70-6번지 일원 31,775

B3 B3 47,415 황성동 73-1번지 일원 47,415

B4 B4 4,784 용강동 847-2번지 일원 4,784

제6702호 경  상  북  도  보 2023. 1. 16.(월)

- 112 -

라. 건축물의 용도ㆍ건폐율ㆍ적률ㆍ높이ㆍ건축선 등에 관한 계획 (변경없음)

 1) 근생 및 단독주택용지

도면
번호

위치 구분 계  획  내  용

A1

∼

A8

A1

∼

A8

용도

허용

용도

∙ 국토의 계획 및 이용에 관한 법률 시행령 및 경주

시 도시계획조례상 제2종일반주거지역에 허용되는

건축물

∙ 국토의 계획 및 이용에 관한 법률 시행령 및 경주

시 도시계획조례상 준주거지역에 허용되는 건축물

중 자동차관련시설(기 허가된 자동차정비공장에 한

함)

불허

용도

∙ 허용용도 중 다음의 용도 (건축법 시행령 별표1)

 - 공동주택 중 아파트

 - 종교시설 중 봉안당

 - 의료시설 중 정신병원

 - 운동시설 중 옥외 철탑이 설치된 골프연습장

 - 위험물저장 및 처리시설